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Förhandlingsprotokoll
enligt § 11 MBL

Datum Diarienummer Plats
2016-11-10 KS16/89-247 Kommunhuset

Parter
Kommunal, Lärarförbundet, Lärarnas Riksförbund, Civilekonomerna, Sveriges 
Ingenjörer, Jusek, Naturvetarna, Vision, Sveriges arbetsterapeuter

Närvarande
Lars Hortlund, kommundirektör
Daniel Lindqvist, bitr. kommundir.
Anders Anagrius, integrationschef
Lena Borgman, HR-konsult

Margit Hammarström, kommunal
Caroline Glantz, Lärarförbundet
Robert Wirén, Lärarförbundet
Åsa Lindqvist Rodell, LR
Oscar Linde, LR
Agneta Josefsson, Civilekonomerna
Elisabet Hansson, Sveriges ingenjörer

Anmält förhinder: Jusek
Avstår förhandling: Naturvetarna, 
Vision och Sveriges Arbetsterapeuter

Justerare
Margit Hammarström

Utbyggnad Sanduddens skola

Kommunledningskontoret fick 2016-04-05 i uppdrag från kommunstyrelsen att titta 
på hur en utbyggnad av Sanduddens skola bör ske och i vilken regi den ska byggas. I 
uppdraget ingick även att överväga förutsättningarna för om en fristående aktör kan 
driva skolverksamheten.

Tre alternativ har tagits fram och återges här i korthet:
1. Utbyggnad och drift i kommunens regi.

2. Fastigheten säljs till en ny ägare som bygger ut skolan och även uppför en ny 
idrottshall. Verksamheten fortsätter i kommunal regi.

3. Fastigheten sälj till en långsiktig inversterare som bygger ut skolan. Den nya 
fastighetsägaren har en fristående skolaktör som samarbetspartner som efter 
tillstånd från Skolinspektionen driver den utbyggda skolan.

Den fullständiga texten återfinns i PM 2016-11-03 med Dnr KS16/89-247
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Arbetsgivarens förslag
Fastigheten säljs på marknadsmässiga villkortill en långsiktig inversterare som bygger 
ut skolan. Den nya fastighetsägaren har en fristående skolaktör som samarbetspartner 
som efter tillstånd från Skolinspektionen driver den utbyggda skolan.

Före beslut i kommunstyrelsen föreslås att Barn- och utbildningsnämnde bereds 
tillfälle att som huvudman yttra sig i ärendet.

Arbetstagarpartens erinranden
☐ Har ingen erinran till arbetsgivarens förslag. 
☒ Lämnar följande synpunkter och yrkanden

Ekerö 2016-11-18

Synpunkter inför en eventuell försäljning till en privat aktör

Vi ser att en eventuell försäljning till privat aktör skapar stor oro bland personalen på 
Sanduddens skola och hos personalen i grannskolorna i tätorten. Vi befarar att vi 
kommer förlora personal på Sandudden och att nyrekrytering kommer att bli mycket 
svårt då stor ovisshet råder kring den framtida verksamheten. Det är redan nu en 
mycket problematisk rekryteringssituation när det gäller skolpersonal som t.ex. 
legitimerade lärare. I denna situation bör vi värna den personal vi har så att de inte 
lämnar oss under övergångsperioden. Det finns också en oro för att föräldrar väljer att 
flytta sina barn till en annan skola då de i nuläget valt att ha sina barn i en kommunal 
verksamhet. Detta kommer påverka grannskolorna då de måste bereda plats för dessa 
elever i redan trånga lokaler med stora klasser. 

Vi har i princip inget emot friskolor men vi förespråkar att man låter Sandudden 
fortsätta vara kommunal skola och låter de nya skolor som ska byggas centralt på 
Ekerö eventuellt bli privatägda. 

Fackförbundens yrkanden inför beslut att sälja Sanduddens skola

 En ekonomisk kalkyl för vart och ett av de tre förslagen som arbetats fram för 
Sanduddens skola redovisas, med kostnadsberäkningar

 Risk- och konsekvensanalyser där åtgärdsplaner inkluderas presenteras.

 Personalen (och medborgarna) får tydlig information i god tid innan beslut tas.

 Beslut tas i en öppen dialog med berörd personal och medborgare
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Om beslut att sälja Sanduddens skola tages:

 Öppen redovisning av de anbud som inkommit kompletterat med risk- och 
konsekvensanalys för respektive förslag

 Tydliga krav på kvalité för att sortera bort oseriösa aktörer

 Utvald aktör granskas noggrant och detaljerade kontrakt om vad verksamheten 
inbegriper utformas

 Redovisning av hur man löser skolgången för elever på Sandudden som vill 
fortsätta gå i kommunal skola 

 Vi begär sammanslagning av turordningskretsar (LAS § 22 och AB) då 
konsekvensen för personalen kan bli övertalighet.

Åsa Lindqvist Rodell           Caroline Glantz Margit Hammarström
KO Lärarnas riksförbund Ordförande Lärarförbundet Ordförande Kommunal

Caroline Glantz

Beslut
Enligt arbetsgivaren förslag.

Förhandlingen avslutades i enighet: 2016-11-10 klockan 9:43. 
Med inlämnade synpunkter och yrakanden enligt ovan.

Vid protokollet
Lena Borgman

För arbetsgivaren: För arbetstagarna:

Lars Hortlund Margit Hammarström


